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D A G S O R D E N 

for 

Danmarks Brydeforbunds  

ordinære repræsentantskabsmøde 

søndag den 28. maj 2011 kl. 10.00 i 

Hercules lokaler 

Adamsgade 7 

5000 Odense 

 

 

1) Valg af dirigent 

a. Bestyrelsen foreslår Knud G. Knudsen 

 

2) Kontrol af stemmeberettigede 

 

3) Valg af 3 stemmetællere 

 

4) Bestyrelsens beretning 

 

5) Udvalgenes beretninger 

a. Eliteudvalget 

b. Konsulentudvalget 

c. Officialsudvalget 

d. Kommunikationsudvalget 

e. Amatør- og ordensudvalget 

 

6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 

 

7) Gennemgang af hovedlinier for DB’s virke i fremtiden 

 

8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 

a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB 

b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne 

c. Fastsættelse af pris for startlicenser 

 

9) Behandling af indkomne forslag 

Der er modtaget 3 forslag til behandling. 

a. Forslag til ændring af DB’s love vedr. DIF’s ordensregler  - DB 

b. Forslag til ændringer af DB’s love pgf.5 - DB 

c. Forslag til ændring af DB’s love pgf. 6 - DB   
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10) Valg til bestyrelse og udvalg  

a. Formand for 2 år 

Palle Nielsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

b. B-medlem for 2 år 

Frank L. Jensen afgår efter tur og er ikke villig til genvalg.  

c. B-medlem for 2 år 

Freddy Viholt afgår efter tur og er ikke villig til genvalg.  

d. Formand for  for amatør- og ordensudvalget  

Flemming Kosakewitsch afgår efter tur og er villig til genvalg. 

e. Medlem af amatør- og ordensudvalget  

Henning Stolten Thomsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde 

 

12) Eventuelt 

 

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater. 
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Bestyrelsens beretning 
 

Kære Bryde venner 

 

Tak til alle for året 2010, trænere, ledere, officials, og forældre. For alle de frivillige timer i 

ligger i brydesporten. Tak til bryderne. 

 

Det var året derpå efter et fantastisk VM i Herning. Der var stadig træthed at spore, da 2010 

stod for døren. Men i gang kom vi, pludselig stod vi i Kolding Hallen til Kolding Cup, så 

vidste vi at 2010 var i gang. 

 

Men ellers vil året nok først og fremmest blive husket for formandsskiftet og fire nye i 

bestyrelsen. Efter 18 år som formand, var det slut for Allan Jakobsen. En formandsperiode 

der kulminerede med det fantastiske VM.  

 

Det var tid til forandring, der skulle sættes ny dagsorden for Danmarks Brydeforbund 

Nu har vi så haft et år sammen, stemningen er vendt, luften er forandret, nye udvalg er 

blevet etableret. Informationsniveauet højnet. Vi har fået styr på trænersammensætningen til 

landsholdene og der er lavet en ny talentstruktur. Øget samarbejde med grappling, med 

mulighed for at optage den stilart i forbundet. 

 

Hvordan ser det ellers ud med udviklingen af brydesporten i DK?  

 

Set med bestyrelsens briller, har vi ikke rykket os nævneværdigt. En del af forklaring kan 

være at vi lige skulle finde vores ben og komme i gang i de forskellige udvalg. En anden 

forklaring kan være at vi har valgt at køre butikken uden ansatte, så flere i bestyrelsen 

bruger en del tid på drift.  

 

Derudover kan vi se at vi bruger en del tid på drift på vores bestyrelsesmøder. Mere end vi 

behøver. Her har vi ikke været skarpe nok. Dette vil der blive ændret på. 

Helt stille har det ikke stået, der er tanker, ideer og synspunkter, som bliver luftet. Der er 

processer i gang.  

 

Udvikling og forandring sker ikke over en nat, selvom det nogen gange ser sådan ud. 

Processer går forud, tiden skal være moden, vi skal være modne.  

Men det er tid til at der skal tages nogle beslutninger og skrides til handling.  

 

For alt er i bevægelse. Er der ingen udvikling, er der afvikling. Stagnation / stilstand lugter 

heller ikke just af udvikling. TV2 synger fuck den kærlighed og man kunne fristes til at sige, 

fuck den udvikling. ”Det er rart som det er, og det går nok”.  

 

Bekvemmelighedens klamme tag har fat i en. Selvom der er 31 forskellige kugler is, vælger 

vi stadigvæk, vanille. Vi bliver utilpasse når wc papiret vender den forkerte vej.  Vi vil helst 

ha det som vi plejer eller bedre endnu, som i de gode gamle dage.  

 

Når forandringens vinde blæser er der nogle, der bygger læhegn, andre bygger 

vindmøller.(Kinesisk ordsprog) 
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I bestyrelsen er vi til vindmøller. Vi har præsenteret forskellige forslag til forandring. En 

forandring vi ser som nødvendig og afgørende for at afviklingen ikke fortsætter. 

Vores overordnede strategier vil blive justeret, således at de harmonerer med indsats og 

målsætning. 

 

Vi er en del af DIF familien. Udover at være en vigtig samarbejdspartner, så står DIF også 

overfor en spændende tid med et nyt politisk program. 

 

DIF vil få flere danskere til at dyrke idræt i DIF’s forbund  

DIF vil udvikle frivilligheden i dansk idræt  

DIF vil styrke idrættens samfundsmæssige ansvar  

DIF vil værne om og styrke mangfoldigheden i idrætten 

 

Vi mener at DB i forvejen spiller en aktiv rolle på flere punkter og ingen tvivl om at vi 

gerne vil være flere. DB ser med spænding og forventning frem til at følge de mange tiltag 

DIF har sat i værk for at nå målene. Der er indledt samarbejde med flere SPF, omkring 

projekter der skal fremme DIF’s politiske program. Den erfaring de andre forbund gør, kan 

også komme os til gode. Fordelingsnøglen er blevet tilpasset, så den også passer bedre til 

programmet. 

Tak til DIF for et godt samarbejde. 

 

Vores forhold til Team Danmark er ændret, de glæder sig over at der er ro på de indre linjer. 

Men der er et stykke vej til målet om igen at modtage udviklingsstøtte. Vi skal selvfølgelig 

blive ved med at skabe resultater, men ellers er talentstruktur og træner uddannelse 

afgørende. Træner uddannelsen skal være grundlagt ud fra ”alders relateret træning”, ATK. 

Udvikling og implementering af ATK er som vi ser det vores vigtigste satsning. Det kan 

være med til at forandre vores måde at gribe tingene an på, og fører os videre på en mere 

tidssvarende måde. 

 

Tak til TD for en god dialog og et godt samarbejde. 

 

Tak til Adidas som sponsorerer vores talent og elite. 

 

Tak til FILA vores hovedorgansation. 

 

Tak for tilliden og opbakningen til alle 

 

For bestyrelsen 

Palle Nielsen 



Side: 8 

Eliteudvalgets beretning 
 

2010 var år 1 efter flere år med en stor støtte fra Team Danmark, som valgte at 

reducere støtten til individuel støtte til vore 2 verdensklasseatleter. Det betød, at vi 

stod i en situation uden ansatte. Derudover var der kraftige efterveer af konflikten 

mellem forbund og nogle atleter. Eliteudvalget kom dermed på arbejde, da 

eliteudvalgets medlemmer nu stod med driftsopgaver og udvikling af nye tiltag, samt 

at skulle løse landstrænersituationen.  

 

Heldigvis stillede tidligere sportschef, Erik Nyblom sig til rådighed for eliteudvalget, 

hvor hans erfaring er uvurderlig. Eliteudvalget fik styr på opgaver og struktur over 

ansvarsområder. Konflikten blev endeligt begravet i løbet af foråret, hvorefter det for 

alvor var muligt at kigge fremad. Det blev dog til kraftige tilbageskridt for vore 2 

Team Danmark støttede atleter. Håkan måtte se sæsonen slutte inden, den gik i gang. 

Efter en træningssamling i Rusland måtte han indse, at den skulderskade, han havde 

haft igennem lang tid, krævede en operation. Mark O. holdt indtil NM på 

hjemmebane, hvorefter hans skulder også måtte melde pas og indstilles til operation. 

Dermed blev VM 2010 uden dansk deltagelse. 

 

Team 2016 fortsatte med et solidt arbejde og fremragende styret af træner Thor 

Hyllegaard. Frederik Bjerrehus og Anders Ekstrøm kronede en god sæson med 

henholdsvis en 5 og 8. plads ved junior VM. Junior VM blev også afslutningen på 

deres junior karriere og dermed var der tid til skridtet videre fra Team 2016. 

 

Sensommeren opstod det nye seniorlandshold, som bestod af de ældste Team 2016 

brydere og seniorbrydere. De fleste af disse brydere deltog i NM i Nykøbing Falster, 

hvor det blev til hæderlige placeringer selvom flere af de bedste brydere ikke kunne 

deltage pga. skader eller VM junior. Dette var også Mark O´s sidste stævne inden det 

blev hans tur til at komme på operationsbordet. Mark viste sin store kapacitet ved at 

vinde på hjemmebane, selvom skulderen ikke var helt klar. Senere på året deltog 

seniorlandsholdet i den svenske Grand Prix serie, hvilket viste sig at være en 

fremragende idé. Vore brydere dominerede i flere vægtklasser. Stævnerne er en 

perfekt rugekasse for de af vore brydere, der endnu ikke kan begå sig blandt den 

absolutte verdenselite. 

 

Selvom Team 2016 har fungeret optimalt, så er der fortsat et behov for at kvalificere 

talentudviklingen. Efter idéseminaret blev det besluttet at opstarte ATK, med Niels 

Hansen som projektleder. Dette tiltag vil forhåbentlig øge talentudviklingen i klub-

berne.  

I efteråret opstod talentsamlingerne, hvor klubberne varetager drift og er ansvarlige 

for at udtage brydere ud fra følgende kriterier: 

 

 Kan koncentrere sig igennem en hel træning 

 Kan de mest basale brydegreb/motoriske øvelser 
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 At man minimum er drengebryder 

 Viljen til at lære 

 

Målet for talentsamlingerne er at bryderne opnår kompetencer til at kunne deltage i 

det kommende Team 2020, der erstatter Team 2016. Talentsamlingerne er et godt 

tiltag, klubberne er efterhånden gode til at udtage bryderne. Talentsamlingerne 

foregår i klubberne og når der er overnatning er det på madrasserne. Trænere og 

koordinatorer for disse samlinger er klubtrænere/ledere, som gør et fremragende 

stykke frivilligt arbejde med fremtidens elitebrydere. 

 

Landstræner situationen blev løst, ved at det lykkedes at få en aftale i stand med 

Ryszard Swierad, som tidligere har trænet adskillige verdens- og olympiske mestre, 

som landstræner for Polen og Sverige og som personlig træner for bl.a. Mark O 

Madsen. Udover Ryszard Swierad er Szymon Kogut engageret som assisterende 

landstræner og Thor Hyllegaard fortsætter som træner for Team 2016. Dermed har vi 

et stærkt landstræner team frem til OL 2012. 

 

Som afslutning vil jeg takke følgende for et godt samarbejde 

 

Eliteudvalgets medlemmer: Freddy Viholt (formand indtil juli 2010), Niels Hansen, 

Erik Nyblom, Lars Fonnesbek, Thor Hyllegaard, de to aktivrepræsentanter Andy 

Nielsen og Frederik Ekstrøm, samt Morten Ahlefeldt Hansen (er stoppet da 

konflikten blev afsluttet) 

 

Trænere og koordinatorer for talentsamlingerne: Brian Jørgensen, Kell Christensen, 

Lars Fonnesbek, Thor Hyllegaard, Szymon Kogyt, Freddy Viholt (erstattet af Peter 

Stæhr) 

 

Team Danmark ved konsulent Martin Elleberg Petersen 

 

For Eliteudvalget 

Frank L. Jensen 
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Konsulentudvalgets beretning 
 

2010 blev året hvor klubkonsulenterne, skulle afløse breddekonsulentens virke med 

klubbesøg / servicering af klubberne. Vi var pænt besat med konsulenter til at starte med, 

men grundet arbejdspres måtte flere melde fra. 

 

Det lykkedes at få besøgt halvdelen af klubberne. Målet var at alle klubber skulle have haft 

et besøg. Det vil vi bestræbe os på fremover. Besøgene er medvirkende til at vi holder en tæt 

kontakt klubberne og forbundet imellem. Det giver mulighed for videns deling og få fortalt 

den gode historie. Der skabes nærvær omkring klubbens aktiviteter og virke. Der gives 

inspiration til målrettet klubudvikling. ET MÅL UDEN EN PLAN, ER EN DRØM! Vi er 

en del af DIF familien og derigennem er der en række projekt tilbud såsom; vejen til en 

bedre klub ånd, lederrekruttering – flere gør mindre, medlemssucces – rekruttering og 

fastholdelse, klubben som et hold – bestyrelsen som et team, klubbens årsplan – drift og 

styring, ledelse – et spørgsmål om stil, er din klub i form, et godt idrætsmiljø for børn/unge. 

Nogle benyttede sig af disse, andre målrettede de aktiviteter de i forvejen havde gang i. 

 

Med henblik på tilgang var der klubber der lavede byens stærkeste SFO, Skolebrydedage og 

lærerkurser. Mange fik det bygget op som forløb, hvilket er afgørende for om der ydes 

tilskud. Vi må acceptere at tilgangsprojekter ikke altid giver kontant afregning i form af 

flere medlemmer.  Skolekontakt er ligeså meget imagepleje, der hvor frøene sås. Tilgang 

kræver vedholdende tiltag med skoler og sfo’er og kommer i lige så høj grad, gennem fokus 

på, at det skal være attraktivt at være i klubben. Det skal være sjovt, og børnene skal føle de 

bliver bedre. Træningen skal passe til alder og niveau. Det kræver at der også er fokus på 

rekruttering af trænere og ledere.  

 

Flere og flere klubber laver motorik og bevægelses hold for 3 til 5 årig. En stor succes 

mange steder. Brydemadrassen alene er et eldorado for børn der kan lide at tumle og mosle. 

Fokus på denne målgruppe tilfører klubberne nye forældre uden nogen tilknytning til 

brydesporten. Vi får nye ressourcer og nyt syn på tingene. 

 

Vi har en meget enkel tilskudsordning. Der er lavet nogle retningslinjer, hvor man kan se 

hvad der skal til og hvor meget der ydes i tilskud. I 2010 blev der givet tilskud til 

skoleforløb, projekter med foreningssvage, brydeskoler og camps, og 

klubudviklingsprojekter.  

Vores hjemmeside er blevet mere informativ, nyhedsstrømmen har været jævn det sidste års 

tid. Vi bestræber os på, via besøgene og anden kontakt at spotte den gode historie. En 

historie der kan være værdifuld for andre, og vise brydesporten frem fra breddesiden. Vi vil 

opfordre jer alle til også selv at tage kontakt, når der er en god historie der skal fortælles.  

 

Vi takker jer sluttelig for den udveksling vi har haft i 2010 og ser frem til at servicere jer 

igen i 2011. I kan se hvilken konsulent der er klubbens kontaktperson via hjemmesiden / 

kontakt / udvalgene. Som nævnt bliver i kontaktet, men tag endelig selv kontakt hvis der er 

noget. 

 

For klubkonsulenterne 

Palle Nielsen 
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Officialudvalgets beretning 
 

Flere udvalg har set dagens lys i 2010 og et af dem er Officialudvalget. 

 

Udvalgets opgave er at tilse dommere og listeføreres virke og uddannelse, herunder 

udtage koordinatorer til alle mesterskaber. Desuden ligger ansvaret for Mesterskaber 

her – det være sig udbud, tilmeldinger og afholdelse. Endvidere har udvalget 

ansvaret for diverse love og regulativer. Under udvalget hører også stævnerapporter 

og indhentning af diverse oplysninger til forberedelse for fordelingsnøglen. 

 

I 2010 blev en af vore internationale dommere rykket fra FILA1 til FILA2 uden 

begrundelse, men dommeren går op til fornyet prøve i år for at komme tilbage til 

FILA1. 

 

Det er med glæde, at vi kan konstatere, at der er rekrutteret 6 nye dommerkandidater, 

og det er fra klubberne Hermod Horsens, BK Thor, Ffi, AIR Roskilde, Herning 

Brydeklub og Hermod København. 

 

Desværre har vi også sagt farvel til en dommer, og det er Povl Erik Henriksen, bedre 

kendt som Pillerik fra Heros. Stor tak til Pillerik for hjælpen gennem rigtigt mange 

år. 

 

Hvis klubberne har problemer med at skaffe dommere til deres stævner, er de altid 

velkommen til at kontakte Peter Rafn, som så vil være behjælpelig – enkelte klubber 

bruger allerede den service, men alle har muligheden. 

 

Når den nye sæson starter op, vil dommergebyret blive hævet fra 300,00 til 400,00 

kr., hvilket vil være lidt mere i trit med nutiden. 

 

Desuden indføres bødetakster for gule og røde kort. Det gule kommer til at koste 250 

kr. og det røde 1000,00 kr. Dette skulle gerne minimere tilråb og dårlig opførsel 

overfor dommerne.  

 

Vi har i 2010 også i Danmark stiftet bekendtskab med A-B puljesystem, som bruges 

i både Norge, Sverige og Tyskland. Der er lidt forskel på det Svenske og Tyske 

system, og vi har vedtaget, at det fremover vil være det Tyske system, der bruges. 

Det har flere indlysende fordele og der er minimal chance for de helt store fejl. Det 

er vort mål, at tilbyde kurser i systemet til efteråret både på papir og på PC. 

 

Der har i 2010 ikke være holdt et direkte listeførerkursus, da både sommer- og 

sensommerseminaret blev brugt til andre formål. Helt stille har vi dog ikke ligget, da 

flere føl har fulgt de etablerede listeførere året igennem og således er klar til prøve i 

2011. 
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Til hvert stævne, vi holder på dansk grund, lige fra kredsturneringer til 

Danmarksmesterskaber, skal der udfærdiges en Stævnerapport. Denne rapport 

indeholder antal deltagere i hver kategori, antal kampe, start- og sluttidspunkt for 

stævnet, hvor mange dommere og listeførere, der har været samt evt. ditto 

kandidater. Ligeledes skal indbydelse og deltagerliste indsendes. Dette letter vort 

arbejde med fordelingsnøglen, som virkeligt kræver mange timers arbejde. 

 

Lovene er blevet redigeret, så de er tilpasset den nye struktur, som blev vedtaget på 

vort sidste R-møde. 

 

Det er desværre ikke lykkedes os at finde værter til alle mesterskaber i 2012. Det 

drejer sig om DM Senior samt DM for Drenge- og Ungdomshold – så hvis, der er et 

par klubber, der er friske på en opgave hører vi det gerne. 

 

Skulle der sidde nogle friske mennesker ude i Bryde Danmark, der kunne tænke sig 

at prøve kræfter med enten dommer- eller listeførergerningen, så sig endelig til på 

else@kilgod.dk, så bliver kontakten formidlet. 

 

For officialudvalget 

Else Kilgod 
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Kommunikationsudvalgets beretning 
 

Beretningen tager udgangspunkt i de beslutninger, der blev truffet på seminaret i 

september 2010, hvor udvalget blev skabt og opgaver formuleret, samt ideer opstået 

i løbet af året. 

 

Udvalget består af Amir Lavasani, Else Kilgod, Christian Ekstrøm, Claus Hoelgaard 

Olsen, Bent Lauritzen og Louisa McKennell (formand). 

 

Udvalget satte sig først og fremmest for, at øge nyhedsstrømmen på hjemmesiden, 

samt skabe positiv opmærksomhed omkring Danmarks Brydeforbund (DB) i 

landsdækkende medier. Denne målsætning er opfyldt og der har været positive 

tilbagemeldinger, der bekræfter dette. Der er bl.a. indledt et konstruktivt samarbejde 

med DR OnSport, der har været meget interesserede i at omtale brydning og brydere, 

samt støtte udvalgets opgaver. Der har været landsdækkende omtale af brydning ved 

flere lejligheder, herunder f.eks. kåring af Årets Bryder 2010 og officielle udtagelser 

til EM Senior. 

 

Derudover blev der sat enkelte konkrete mål omkring f.eks. mødeaktivitet, Fanklub 

og klubkontakt. Alle mål er helt eller delvist nået – bl.a. har der været afholdt fantur 

til EM i Dortmund – og det er generelt oplevelsen, at udvalget har fået en god start. 

Der er undervejs i de otte mdr., udvalget har eksisteret, opstået nye ideer til at sikre 

omtale af DB, som f.eks. Facebook profil og Web TV hjemmeside. Begge portaler 

har fået en god start, hvor der er jævnlig aktivitet til glæde for alle interesserede.  

 

Det er udvalgets ambition, at der i det næste år arbejdes videre på, at Danmarks 

Brydeforbund opleves som et seriøst og – ift. omverdenen – udadvendt 

specialforbund, der ønsker større opmærksomhed omkring sporten, samt øgning af 

både medlemstal og kvaliteten af det værdifulde frivillige arbejde. Det skal ske vha. 

styring af og variation i nyhedsstrømmen. Udarbejdelse af flere relevante artikler 

omkring brydning og sport og/eller relaterede samfundsforhold. Afklaring af 

udvalgsmedlemmers rolle og uddelegering af påkrævede opgaver. OL 2012 – også i 

samarbejde med DIF. Kontakt til de enkelte klubber mhp. at opsøge de gode 

historier. Dette helt i overensstemmelse med DIF’s målsætning om, at profilere sig 

som et organ, der tager ansvar og sikrer muligheder. 

 

 

For kommunikationsudvalget 

Louisa McKennell 
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Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2010 
 

Det reviderede årsregnskab for 2010 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag 

 

Bilag 4.  DB’s Regnskab – Årsrapport 2010 

Bilag 5.  Revisionsprotokollat af  27. maj 2011 til årsrapport for 2010 
  
 

Budget for Danmarks Brydeforbund 2011 
 

Budgettet for 2011 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag 

 

Bilag 6.  DB’s Budget for 2011 
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Uddelte udmærkelser i sæsonen 2010 

 

DIF’s æresnål Ingen uddelt til DB 

  

DB's æresnål i guld: Henrik Villumsen, Viking 

Else Kilgod, DB 

Morten A. Hansen, Thor N. 

Bente Hyllegaard Pedersen, Thor N. 

Dan Hyllegaard Pedersen, Thor N. 

Michael Johansen, Thor N. 

Frederik Ekstrøm, Thor N. 

  

DB's æresnål i sølv: Heidi Hovmand-Futtrup, Thor N 

  

DB's æresnål i bronze: Lena Christensen, Thor N. 

Sonja Ekstrøm, Thor N. 

Peter Brinks, Thor N. 

Henning Jensen, Thor N. 

Benjamin Andersen, Thor N. 

Thor Hyllegaard Pedersen; Thor N. 

Andy Nielsen, Thor N. 

  

DB ambassadør Søren Hyllegaard Pedersen, Thor N. 

Thor Hyllegaard Pedersen, Thor N. 

 

Uddelt på repræsentantskabsmødet 2010 

Årets lederpokal: Thor Hyllegård Pedersen, BK Thor N 

Årets seniorbryder: Mark O. Madsen, BK Thor N 

Årets juniorbryder: Frederik Bjerrehus,  Herning 

Årets ungdomsbryder: Ronni Volthers, BK Thor N 

Årets drengebryder: Mark Kjæp,  BK Thor N 

Årets pigebryder: Ida Stuhr, Jyden 
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Seniormesterskaber 2010 
 

DM Senior, 28. februar 2010 i BK Thor N, Nykøbing F. 
 

 

55 kg:  1) Martin Lorenzen – AIR 84 kg:  1) Christian Roed – Frem 

4 2) Emil Birkshøj - Thor N. 7 2) Flemming Rasmussen - Thor N. 

   3) Nikolaj Arming - Thor N.    3) Ronni Volthers - Thor N. 

            

60 kg:  1) Anders Ekstrøm - Thor N 96 kg:  1) Mark O. Madsen - Thor N. 

2 2) Tobias Fonnesbek – Thrott 4 2) Jesper Viholt - BK Viking 

       3) Arthur Vagapov – CIK  

            

66 kg:  1) Fredrik Bjerrehuus – Herning 120 kg:  1) Niels Esbensen - Thor N. 

7 2) Troels Birkshøj - Thor N. 5 2) Jesper Klostermann - Viking 

   3) Bo S. Bonde - Thor N.  3) Palle Brink - CIK 

        

74 kg:  1) Andy Nielsen - Thor N   

9 2) Frederik F. Nielsen - Thor N.   

   3) Ahmed Iskandarani - CIK   

 

 



Side: 17   

 

Juniormesterskaber 2010 

DM junior, 28. marts 2010 i KIF - Kolding. 
 

 

50 kg:  1 Nikolaj Stæhr - AK Heros 74 kg:  1 Frederik Bjerrehus - Herning 

3 2 Lukas Villumsen - BK Viking 9 2 Luca Holt - AK Hermod KBH 

   3 Mathias Johansen - FFI  3 Frederik Fog Nielsen - BK Thor 

    

55 kg: 1 Martin Lorenzen - AIR 84 kg:  Ingen deltagere 

6 2 Nikolaj Arming - BK Thor 0  

 3 Emil Birkshøj - BK Thor     

      

60 kg:   1 Anders Ekstrøm - BK Thor 96 kg:  1 Ronni Volthers - BK Thor 

3 2 Tobias Fonnesbek - Thrott 6 2 Christian Nielsen - AK Heros 

 3 Simon Simonsen - Thor V  3 Kenneth Nielsen - FFI 

    

 66 kg: 1 Frederik Jensen - AK Heros 120 kg: 1 Jesper Klostermann - Viking 

4 2 Stefan Hjorth - Kolding 2 2 Morten Hansen - BK Thor 

 3 Rajbek Bisultanov - Herning   
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Ungdomsmesterskaber 2010 

 

DM ungdom, 27. marts 2010 i KIF - Kolding. 
 

42 kg:  Ingen deltagere 63 kg:  1 Johan H. Jacobsen - FFI 

0  5 2 Rajbek Bisultanov - Herning 

       3 Marcus Fransen - Thor V 

46 kg:  1 Lukas Villumsen - BK Viking   

3 2 Mathias E. Johansen – FFI 69 kg:  1 Daniel Roe-Poulsen - FFI 

   3 Lasse Jensen - AK Frem 7 2 Ronnie Lorenzen - AIR 

     3 Mikkel Toft - Thor V 

50 kg:  1 Nikolaj Stæhr - AK Heros   

1  76 kg:  1 Ahmed Iskandarani - CIK 

    6 2 Mark Kjæp - BK Thor N 

     3 Alexander Olsen - BK Viking 

54 kg:  1 Nikolaj Arming - BK Thor   

6 2 Kasper Nielsen - Alsia 85 kg:  1 Jim Bøjstrup - FFI 

 3 Morten Buch - Alsia 4 2 Jeppe Jørgensen - BK Thor 

   3 Christian Sørensen - AIR 

58 kg: 1 Simon Simonsen - Thor V   

5 
2 Dennis Buch – Kolding 

100 kg: 

1  

1 Morten Hansen - BK Thor  

 

 3 Christian Christensen - BK Thor   

    



Side: 19   

 

Drengemesterskaber 2010 

 

DM drenge, 27. marts 2010 i KIF - Kolding. 
 

29 kg:  1 Kaare Hovmand - Nakskov 53 kg:  1 Thomas Schougaard - Thrott 

4 2 Jeppe Damborg – Kolding 6 2 Mikkel Brinks - BK Thor 

 3 Nikolai Mohammade - BK Thor 

 
 3 Mathias Bak - Thor V 

32 kg:  1 Louis Buur - BK Viking     

3 2 Mike Nielsen - BK Thor 59 kg:  1 Mads Hørkilde - Thrott 

 3 Mahmoud Raka - AIR 3 2 Thomas Roed - AK Frem 

       3 Rune Nielsen - Thrott 

35 kg:  1 August Ottesen - AK Heros   

7 2 Kasper Ravn - Thrott 66 kg:  1 Ejnar Abulov - AK Hermod Kbh. 

   3 Kevin Nielsen - BK Thor 2 2 Micky Dupont - AK Heros 

    

38 kg:  1 Oliver Krüger - Thrott   

8 2 Mikkel Lassen - AK Heros 73 kg: 1 Rasmus P. Jakobsen – Kolding 

   3 Mads Nielsen - AK Heros 1  

        

42 kg:  1 Peter Schmidt - Herning   

15 2 Mikkel Wind - Thrott 85 kg: 1 Jonas Sørensen – AIR 

   3 Patrick Hyllegaard Pedersen - BK 

Thor N 
1  

    

47 kg:  1 Frederik Lemann Andersen - AK 

Heros 
  

10 2 Jacob Ganløse - Thrott   

 3 Simon C. Jensen - FFI   
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Pige/kvinde mesterskaber 2010 
 

DM piger, 28. marts 2010 i KIF - Kolding. 
 

36 kg:  Ingen deltagere 55 kg:  Ingen deltagere 

0  0  

     

40 kg: 1 Tilde Villumsen - BK Viking   

3 2 Maja Moos Johansen - Kolding 63 kg:  1 Ida Stuhr - AK Jyden 

 3 Lærke Kierkegaard – Kolding 

 
8 2 Eva Buxbom - Hermod Horsens 

44 kg: Ingen deltagere  3 Maria Støve – Thrott 

0    

    

48 kg: 1 Majken Hansen - Hermod H 72 kg:  1 Malene Holm - Nr. Åby 

5 2 Michelle Andreasen – Nakskov  2 2 Ditte Kirkvald – Hercules 

 3 Malou Stahl – Hercules   
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Holdturneringen 2010 
 

Junior hold 2010 

DM juniorhold den 04. december 2010 i Frederikshavn. 

Nr. 1  B.K. Thor N. 

Nr. 2  A.K. Heros, Frederiksværk 

Nr. 3  Herning/Frem 
 

 

Drenge hold 2010  

DM drengehold den 04. december 2010 i Frederikshavn 

Nr. 1  B.K. Thrott, Aabyhøj 

Nr. 2  A.K. Heros, Frederiksværk 

Nr. 3  Herning 
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Klubbernes opnåede point ved DM i 2010 

 

Nr 

 

Klub Pi D U J S Hold 

D 

Hold 

J 

Hold 

S 

Point 

I alt 

1. 

 

Thor N    7 11 12 23  3  56  

2. 

 

Heros  11 3 8  2 2  26 

3. 

 

Thrott 1 16  2 2 3   24 

4. 

 

Viking 3 3 4 5 4    19 

5. 

 

FfI, Frederikshavn  1 11 2     14 

6. Herning  3 2 4 3 1   13 

 

 

AIR  4 3 3 3    13 

8. 

 

Kolding 3 5 2 2     12 

 9. Thor V  1 5 1     7 

           

10. CIK   3   3    6 

 

 

Frem  2 1  3    6 

12. Hermod H 5        5 

 Nakskov 2 3       5 

 

 

Hermod K  3  2     5 

15. Alsia   3      3 

 Jyden 3        3 

 Hercules 3        3 

 

 

Nr. Åby 3        3 

19. 

 

Herning/Frem       1  1 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. plads = 3 point, 2. plads = 2 point, 3. plads = 1 point. 
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Klubbernes danske mesterskaber 1899-2010 
 Klub S J U D P Pi DM Point 

  3 2 1,5 1 0,5 efter alder  totalt Totalt 

1. Heros 126 78 42 83 15 1 345 688,5 

2. Dan 140 22 11 25 4 0 202 507,5 

3. Thor N 56 56 59 70 6 9 256 445,0 

4. Herning 52 56 44 64 20 0 236 408,0 

5. FfI 58 40 37 31 10 2 178 347,5 

6. Thrott 48 27 16 43 6 5 145 276,0 

7. CIK 44 20 6 12 1 5 88 206,5 

8. Alsia 27 20 11 29 3 1 91 169,0 

9. Hermod H 26 12 8 36 2 7 91 160,5 

10. Sparta  (L) 44 7 0 2 0 0 53 148,0 

11.   Thor V 19 8 16 28 6 9 87 143,0 

12. Århus A.K. (L) 41 0 0 0 0 0 41 123,0 

13. Rolf – Næstved 8 16 23 19 9 5 80 116,5 

14. Hermod K 27 6 1 7 3 1 45 104,5 

15. Skovbakken 3 25 6 30 5 0 69 100,5 

16. Frem 8 10 15 17 6 0 56 86,5 

17. Ursus (L) 10 15 5 17 2 0 49 85,5 

18. Viking 2 17 7 17 1 3 47 71,0 

19. Husum 13 7 1 15 0 0 36 69,5 

20. Jyden 8 4 7 13 4 7 43 68,5 

21. Kolding 7 7 5 9 1 6 35 64,5 

22. Helsingør 5 8 5 23 3 0 44 63,0 

23. Aabenraa 7 9 6 12 1 1 36 62,0 

24. Hakoah (L) 19 0 0 0 0 0 19 57,0 

25. AIR 1 9 7 15 0 2 34 48,5 

26. Thor K (L) 11 2 0 7 0 0 20 44,0 

27. Nakskov 1 4 4 9 3 7 27 33,5 

28. Uffe (L) 1 4 3 9 1 2 20 28,0 

29. FIF (L) 3 1 0 12 0 0 16 23,0 

30. Rolf K (L) 6 0 0 0 0 0 6 18,0 

 Voldby 0 0 2 6 4 6 18 18,0 

32. Hercules 0 1 3 7 2 2 15 16,5 

33. Holeby (L) 4 1 0 0 0 0 5 14,0 

34. Nr. Åby 0 0 3 7 0 2 12 15,0 

35. Goliath 0 2 0 0 0 7 9 12,5 

36. Politiet (L) 4 0 0 0 0 0 4 12,0 

37. Bagsværd (L) 3 0 0 2 0 0 5 11,0 

 Silkeborg (L) 0 3 0 5 0 0 8 11,0 

 Vadum (L) 1 0 2 1 0 3 7 11,0 

 Vejle (L) 3 1 0 0 0 0 4 11,0 

41. Nysted 0 2 0 3 0 3 8 10,5 

42. Kvik (L) 0 0 0 10 0 0 10 10,0 

43. Ares (L) 0 2 3 1 0 0 6 9,5 

 PARS - Gladsaxe 2 0 1 0 0 2 5 9,5 

45. Skanderborg (L) 0 0 2 4 3 0 9 8,5 

46. IK 99 (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 KAK (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 Ursus K (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

49. Odin (L) 1 1 0 0 0 0 2 5,0 

50. Holbæk (L) 1 0 0 1 0 0 2 4,0 

 Hou (L) 0 0 1 1 3 0 5 4,0 

52. Aars 0 0 0 3 0 0 3 3,0 

 AIK 95 (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Alf  (L) 0 0 1 1 1 0 3 3,0 

 Brandfolkene (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 FAK, Århus (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Kalundborg (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Skjold (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Strøm (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

60. B 1910, Rønne (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 

 Vestjyden (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 
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Terminsliste 2011 
 

Forkortelser  

P = puslinge, D = drenge, U = ungdom, J = junior, S = Senior, Pi = Piger, K = kvinder, B = begynder, NB = 
nybegynder.  

Måned          Aktivitet                         Deltagere              
Tilmeldings 

frist      
Sted                                              

Januar                 

8 Nybegynder stævne Level 1 -3 4. jan. Sønderborg 

15 – 16 Kolding Cup  P, D, U, J, S, Pi/K  3. jan. Kolding  

21 – 23 Talentsamling Øst D, U, J 7. jan. ? 

22 Talentsamling Vest D, U, J 8. jan. Randers 

22 Kredsturnering Level 1 - 3 18. jan Nr. Aaby 

22  Kredsturnering Level 1 - 3  10. jan Skibby 

29 Thor Master  Senior 17. jan. Nykøbing Falster 

Februar   
   

14 - 18 
Internatinal 
Træningssamling 

U/J 1. feb Aabyhøj 

19 Aarhus Open P, D, U/J, Pi/K 8. feb. Aabyhøj 

26 DM  Senior  14. feb. Frederikssund 

Marts                

4 - 6  Talentsamling Øst D, U, J 18. jan. Hermod Kbh. 

5 Niels Ebbensens Cup 
P,D,U/J, PI - 
invitationsstævne 

21. feb. Randers 

12 Lille Bjørnecup 2011  B, NB 28. feb. Nykøbing Falster 

19 - 20     Træner 1 uddannelse  
 

14. mar. 
 

26 DM  D,U  14. mar. Frederikshavn 

27             DM  J  15. mar. Frederikshavn 

27 DM  Pi, K  15. mar. Frederikshavn 

April                                                       

1 - 3             
Fantur EM Dortmund 
2011 

Alle interesserede 4. jan. Mødested Vejle 

9 Talentsamling Øst  D. U., J. og trænere 29. mar. Hermod Kbh 

16 Kredsturneringen             Level 1-3 4. april Herning 

16 Kredsturneringen Level 1-3         4. april Helsingør 

30 - 1. maj Softtouch D, U, J 
 

Gøteborg 

Maj                            

7-8 
Copenhagen Wrestling 
Cup 

P, D, U, S, Pi/K  26. april København  

14 - 15 NM U, J, S, U-P 
 

Tallin, Estland 

26 - 29 Brandenburg Cup J 
 

Frankfurt/Oder 

28 R-møde 

 
15. maj Odense 

Juni                       

21 - 26 JEM J, GR - LF - LL 
 

Zrenjamin, Serbien 

Juli                       

9 - 10 Spaniens GP S, GR - FW - FS 
 

Madrid, Spanien 

26 - 31 JVM - Info J, GR - LF - LL 
 

Bucarest, Roumanien 

August                       

1 -3 Brydeskole D, P, 7 - 12 år 
 

Thrott Aabyhøj 

5 - 7 Ion Corneanu Memorial S, GR - FW - FS 
 

Targoviste, Roumanien 

http://www.koldingcup.com/
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Kredsturnering%20Viking/Invitaion%20til%20kredsturneringen%2022%20januar%202011.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Thor%20Master%202011%20indbydelse%20DK.ashx
http://aarhusopen.dk/indexDK.htm
http://aarhusopen.dk/indexDK.htm
http://aarhusopen.dk/indexDK.htm
http://www.brydning.dk/
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Invitation%20Lille%20Bj%C3%B8rnecup%202011.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Indbydelse%20til%20Tr%C3%A6ner%201%20udd%20teori.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/EM%20Dortmund%202011.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/EM%20Dortmund%202011.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Talentsamlinger/Talentsamling%209%20april%202011.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Invitaion%20til%20kredsturneringen%2016%20april%20Herning.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Invitaion%20til%20kredsturneringen%20Helsing%C3%B8r%202011.ashx
http://go2cwc.dk/App_Db/Files/Dansk%20invitation%202011.pdf
http://go2cwc.dk/App_Db/Files/Dansk%20invitation%202011.pdf
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2011/infos_05_tallinn.pdf
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/infos_05_frankfurt.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Varsling%20af%20Rmde%202852011.ashx
http://www.juniorwrestling2011.com/
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2011/infos_07_madrid.pdf
http://www.frl.ro/eng
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2011/infos_07_bucarest.pdf
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9 - 14 UEM U, GR - FW - FS 
 

Warszawa, Polen 

23 - 28 UVM - info U, GR - FW - FS 
 

Szombathely, Ungarn 

September                       

3 Udviklingseminar Alle interesserede 15. aug Fredericia 

12 - 18 VM - OL kval - info S, GR - FW - FS 
 

Istanbul, Tyrkiet 

24 Kredsturneringen Level 1 - 3 12. sep. Sjælland 

24 Kredsturneringen Leveæ 1 - 3 20. sep Jylland 

Oktober                       

8 Alsia Cup  P, D, U, S, Pi/K  26. sep Sønderborg  

15 Bjørne Cup P. D. U. J. Pi/K 3. okt. Nykøbing Falster 

November                       

26 Kredsturneringen Level 1 - 3 14. nov. Helsingør 

26 Kredsturneringen Level 1 - 3 22. nov Jylland 

December                       

3 DM  Drenge- og Juniorhold  3. nov. Frederiksværk 

  

  

 

 

http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2011/infos_08_varsovie.pdf
http://www.birkozoszov.hu/
http://www.fila-official.com/images/FILA/infos/2011/infos_08_szombathely.pdf
http://www.youtube.com/watch?v=dqUEwgxeA0w
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/infos_09_istanbul.ashx
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Redaktørens kommentarer 

 
I skemaet over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2010” er der rykket lidt om på placeringen.  

 

Stort tillykke til Viking der igen i år er rykket 2 pladser frem fra 20. til 18. pladsen. De er på 2 år 

rykket hele 5 pladser frem. 

 

Også tillykke til AIR der rykkede op fra 26. til 25. pladsen og til Frem der rykkede fra 17. til 16. 

pladsen på denne liste .  

 

Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere informationer 

hører jeg gerne om det.  

 

Skulle det næsten umulige ske at der er fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-) 

 

I ønsket om et godt R-møde den 28. maj 2011 i Odense.  

 

Mvh 

 

”Redaktøren” 

Flemming Nielsen 

e-mail: fln@miracleas.dk  

Tlf: 40 54 22 83 

 

   

mailto:fln@miracleas.dk
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Bilagsoversigt til årsberetningen 

 

1. Forslag til ændringer af DB’ love vedr. DIF’s ordensregler. 

2. Forslag til ændring af DB’s love pgf 5. 

3. Forslag til ændring af DB’s love pgf 6. 

4. DB’s Regnskab – Årsrapport 2010 

5. Revisionsprotokollat af 27. maj 2011 til årsrapport for 2010 

6. DB’s Budget for 2011 
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Bilag 1. Forslag til ændring af DB’s love vedr. DIF’s ordensregler 

 

 

 
Hundested, den 2. april 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DB´s forslag vedr. DIF´s Ordensregler 
 
For at imødekomme DIF indstiller DB til følgende ændringer/tilføjelser i vore love under §10: 
 
Bestyrelsen kommunikerer væsentlige beslutning gennem nyhedsbreve og fremlægger referater på 
hjemmesiden. 
 
Samme person må ikke bestride både en bestyrelsespost samt være ansat som medarbejder i Forbundet. 
 
Danmarks Brydeforbund har mødepligt til DIF´s års- og budgetmøder, med mindre helt særlige grunde 
forhindrer dette. 
 
 
 
Tilføjes under §13: 
 
Bestyrelsen sørger for at DIF på anmodning kan få alle oplysnings om forbundets økonomiske forhold. 
 
Bestyrelsen skal sikre at Forbundet følger de til enhver tid gældende regnskabs- og revisionsinstrukser 
bestemt af Kulturministeriet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 
LANDSORGANISATION                            

FOR BRYDNING 

 

MEDLEM AF 

DANMARKS 

IDRÆTSFORBUND 

FILA 

CELA 
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Bilag 2. Forslag til ændring af DB’s love pgf 5. 
 

 

 

 
Hundested, den 26. april 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DB foreslår ændring af §5 stykke 3: 
 
Hvert år inden 1. februar at udfylde og indsende ”skema til medlems-registrering” til Danmarks Idræts 
Forbund 
 
til: 
 
Hvert år inden den til enhver tid fastsatte dato af DIF, at udfylde og indsende ”skema til medlems-registrering” 
til Danmarks Idræts Forbund. 
 

 
 
 
DB foreslår ændring af §5 stykke 4: 
 
Klubber, der ikke har ladet sig registrere hos DIF (Danmarks Idræts Forbund) inden 1. februar, bliver fra 
samme dato udelukket fra alle aktiviteter. Det være sig, deltagelse i stævner, kurser, møder m.m. Det vil 
først være muligt igen at deltage i aktiviteter 3 måneder efter at forholdet er bragt i orden. 
 
til: 
 
Klubber, der ikke har ladet sig registrere hos DIF (Danmarks Idræts Forbund) inden den til enhver tid 
fastsatte dato af DIF, kan fra samme dato blive udelukket fra alle aktiviteter. Det være sig, deltagelse i 
stævner, kurser, møder m.m. Det vil først være muligt igen at deltage i aktiviteter, når forholdet er bragt i 
orden. 
 
 
 
DB foreslår at tilføje til §5: 
 
Klubber, der ikke kan dokumentere, at kontingentet er betalt, har ikke stemmeret til R-møde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 
LANDSORGANISATION                            

FOR BRYDNING 

 

MEDLEM AF 

DANMARKS 

IDRÆTSFORBUND 

FILA 

CELA 
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Bilag 3. Forslag til ændring af DB’s love pgf 6. 
 

 

 
Hundested, den 26. april 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
DB foreslår, for at imødegå uheldige helligdage m.m. som i år, ændring af §6 stykke 6: 
 
Det ordinære repræsentantskabsmøde afholdes i første halvdel af juni og skal indvarsles senest 2 måneder 
før afholdelse 
 
til: 
 
Det ordinære repræsentantskabsmøde afholdes i tiden15. maj til 15. juni og skal indvarsles senest 2 
måneder før afholdelse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 
LANDSORGANISATION                            

FOR BRYDNING 

 

MEDLEM AF 

DANMARKS 

IDRÆTSFORBUND 

FILA 

CELA 
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ABCD 
Danmarks Brydeforbund 

Årsrapport 2010 
 

Påtegninger 

Ledelsespåtegning 
Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2010 for Danmarks Bryde-
forbund. 

Årsrapporten er aflagt efter gældende regnskabsbestemmelser. Vi anser den valgte regn-
skabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede. 

Årsrapporten for 2010 for Danmarks Brydeforbund indstilles til repræsentantskabets god-
kendelse. 

Brøndby, den 27.05 2011 
Bestyrelsen: 
     
     
     
     
Palle Nielsen  Louisa McKennell  Lene Søberg 
formand  næstformand  kasserer 
     
     
     
     
Else Kilgod  Peter Rafn  Frank Lambreth 
    eliteudvalgsformand  
     
     
     
     
Freddy Viholt     
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Den uafhængige revisors påtegning 

Til repræsentantskabet i Danmarks Brydeforbund 
Vi har revideret årsrapporten for Danmarks Brydeforbund for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2010, om-
fattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsrapporten aflægges efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005. 

Budgettal for 2010 er ikke omfattet af vores revision. 

Ledelsens ansvar for årsrapporten 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i overensstemmel-
se med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005. Dette ansvar omfatter udformning, 
implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, 
der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser 
eller fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, 
som er rimelige efter omstændighederne. 

Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vores revision. Vi har udført vores 
revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske 
krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke 
indeholder væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsrappor-
ten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlin-
formation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen over-
vejer revisor interne kontroller, der er relevante for forbundets udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der 
giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighe-
derne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol. En 
revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af 
ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsrap-
porten. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusi-
on. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2010 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. decem-
ber 2010 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005. 

København, den 27. maj 2011 
KPMG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Torben Kristensen 
statsaut. revisor 
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om forbundet 

Danmarks Brydeforbund 
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 

Telefon: 42 23 24 80 

Bestyrelse 
Palle Nielsen, formand 
Louisa McKennell, næstformand  
Lene Søberg, kasserer 
Else Kilgod  
Peter Rafn  
Frank Lambreth, eliteudvalgsformand 
Freddy Viholt 

Ekstern revisor 
KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Torben Kristensen 

Bank 
Sydbank og Danske Bank 

Momsregistrering 
Danmarks Brydeforbund er som forening som hovedregel momsfritaget. 
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Beretning 
Danmarks Brydeforbunds årsrapport for 2010 giver et retvisende billede af aktivitetsniveauet 
og den daglige drift.  

Året har ikke budt på de store økonomiske udfordringer, hvilket også fremgår af regnskabet. 
Årets resultat er derfor også meget tilfredsstillende. 

Regnskabet for kalenderåret udviser et driftsoverskud på 1.156.777 kr. mod et budgetteret 
underskud på 92.185 kr. Det store overskud skyldes, at Danmarks Brydeforbund modtog en 
del af overskuddet fra VM2009 fra Sport Event Danmark på 683.827 kr. samt fik det reste-
rende tilskud på 200.000 kr. fra Kulturministeriet til dækning af tidligere års udgifter i for-
bindelse med integrationsprojektet. Dette betyder, at Danmarks Brydeforbund fik indfriet sin 
forventning om yderligere konsolidering af forbundets egenkapital der pr. 31. december 
2010 udgør 1.320.149 kr. 

Resultatfordeling 
Årets overskud indsættes på egenkapitalen, som herefter udgør 1.156.777 kr. 

Årets aktiviteter 
De aktiviteter, der var budgetteret med, er i største omfang gennemført som planlagt. 

Forventet udvikling i regnskabsåret 2011 
For 2011 forventes et aktivitetsniveau på breddesiden på niveau med 2010. For elitedelen vil 
aktivitetsniveauet for 2011 være lidt større end 2010. 

Driftsresultatet er budgetteret til et lille underskud på ca. 100.000 kr., som dækkes af egen-
kapitalen. 

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2010 
I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet 
forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten. 
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Årsrapport 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 
2005 om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som 
modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål. 

Årsrapporten for Danmarks Brydeforbund for 2010 er aflagt efter samme regnskabspraksis 
som sidste år. 

Resultatopgørelse 

Indtægter 
Indtægter/tilskud indregnes i den periode, hvori de er optjent. 

Omkostninger 
Der foretages periodisering af omkostninger.  

Finansielle poster 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta. 

Balancen 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imø-
degåelse af forventet tab. 

Værdipapirer 
Forbundets værdipapirer måles til kursværdien på statusdagen. 

Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse
Budget

Note 2010 2010 2009

Indtægter
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund 1 1.518.284 1.427.203 1.551.120
Tilskud, Team Danmark 427.359 402.900 2.072.644
Tilskud, Undervisningsministeriet 11.240 10.000 11.823
Tilskud, Kulturministeriet, "Aktiviteter 
tiltrækker - relationer holder" 200.000 0 300.000
Overskud VM 2009 (via Sport Event 
Denmark) 683.828 0 0
Reklameindtægter 7.234 0 5.259
Indtægter fra klubber 2 233.250 240.000 112.775
Deltagerbetaling 3 200.600 283.000 225.685
Salg af dommerblokke 1.080 4.000 0
Salg af brydemadras 0 0 7.631
Skolebrydning 0 0 18.230
Renter m.v. 4 53.688 20.000 71.881

Indtægter i alt 3.336.563 2.387.103 4.377.048

Omkostninger
Administration 5 366.534 438.000 280.583
Forbundets arrangementer 6 21.905 71.500 314.809
Dommerudvalg 7 60.497 66.000 27.750
Udviklingsudvalg 89.803 134.000 19.599
Breddeudvalg 8 201.945 370.500 403.683
Uddannelsesudvalg 9 68.389 123.000 69.479
Breddekonsulent 10 0 0 342.156
Eliteudvalget 11 1.370.713 1.248.000 2.998.409
PVB 0 0 554.655

Omkostninger i alt 2.179.786 2.451.000 5.011.123

Årets resultat 1.156.777 -63.897 -634.075

Disponering
Overført til egenkapitalen 1.156.777 -63.897 -634.075
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Note 2010 2009

AKTIVER
Omsætningsaktiver
Tilgodehavender
Andre tilgodehavender 14 429.654 305.078

52.133 0
Rådighedsbeløb bestyrelsen m.fl., netto 15 -20.818 13.046

460.968 318.124
Værdipapirer 13 710.947 680.670
Likvide beholdninger 12 238.133 671.408
Omsætningsaktiver i alt 1.410.048 1.670.202

AKTIVER I ALT 1.410.048 1.670.202

Egenkapital
Egenkapital, primo 163.372 797.448
Årets resultat 1.156.777 -634.075

Egenkapital i alt 1.320.149 163.373

Hensættelser 16 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser
0 852.702

Anden gæld 89.899 518.771
Gæld til Team Danmark, herunder forudmodtaget tilskud 0 135.356

Gældsforpligtelser i alt 89.899 1.506.829

PASSIVER I ALT 1.410.048 1.670.202

Mellemregning, Danmarks Idræts-Forbund

Mellemregning, Danmarks Idræts-Forbund
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2010 2009
1 Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund

Ordinært tilskud 1.463.284 1.358.972
Tilskud til breddekonsulent 0 130.000
Tilskud til kørsel 0 15.000
Kongrestilskud 25.000 16.500
Ekstraordinært tilskud 0 648
DIF – Getmoving 30.000 30.000

1.518.284 1.551.120

2 Indtægt fra klubber
Licenser 118.250 75.275
Klubkontingenter 115.000 37.500

233.250 112.775

3 Deltagerbetaling
Startpenge, DM, SM, JM 45.800 39.050
Egenbetaling, samling af elite 75.300 22.750
Egenbetaling, bryderskole 8.150 2.970
Egenbetaling, husleje 0 54.000
Egenbetaling Klubelite 6.100 0
Deltagerbetaling, kurser 12.000 0
Deltagerbetaling, seminar 17.300 12.775
Egenbetaling, uddannelse 14.800 13.775
Wrestling Camp 15.750 46.000
Egenbetaling, Bredde 5.400 28.064
Rabat rejsebureau 0 6.301

200.600 225.685

4 Renter m.v.
Renter af bankindestående 67 316
Aktieudbytte 23.346 19.846
Urealiseret kursregulering, netto 30.275 51.719

53.688 71.881

Ovenstående indgår således i resultatopgørelsen;
Finansielle indtægter 53.688 71.881
Finansielle udgifter 0 0

K
O

P
I



 ABCD
Danmarks Brydeforbund

Årsrapporten 2010

 061100 / 257088_1.XLSX 10

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2010 2009

5 Administration
Sekretariat:
Lønomkostninger 2.261 16.480
Husleje 46.408 42.851
Kørsel, bestyrelsen 12.725 21.564
Porto 2.290 5.795
Sekretariatsomkostninger 17.756 24.909
Sekretariat honorar 58.800 0
Idrætsfonden Danmark 28.803 0
Tryksager 11.664 128
Kontorhold 1.084 2.934
Telefon og fax 20.713 18.881
Telefon, bestyrelsen 14.000 11.000
Gebyr 407 574
Forsikring 7.686 13.055
Edb-udgifter 34.909 37.163
Revision 15.140 6.938
Mødeudgifter:
Bestyrelsesmøder 20.240 14.180
Repræsentantskabsmøder 17.731 12.876
Eksterne møder 13.022 18.286
Internationale arbejder:
Kontingent til FILA og NBF 14.401 18.342
Repræsentation 24.320 5.495
Nyanskaffelser og vedligeholdelse 2.175 9.132

366.534 280.583

6 Forbundets arrangementer
DM individuelt og hold 835 7.110
VM 2009 904 298.846
NM 2010 9.112 0
Delegerede m.v. 1.410 1.470
Medaljer alle kategorier 9.645 7.383

21.905 314.809
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2010 2009

7 Dommerudvalg
Administration og møder 1.149 6.545
Internationale stævner 26.486 3.900
Dommere ved mesterskaber 29.318 17.305

60.497 27.750

8 Breddeudvalg
Årets ungdomsklub 2.746 2.500
Tilskud til aktiviteter klubber/kredse 20.166 48.650
Foreningsbesøg 27.046 1.025
Forenings- og kvalitetsudvikling 6.144 13.475
Stævner og træf 17.633 23.109
Bryderskoler 36.023 94.461
Wrestling Camp  48.591 85.369
Skolesamarbejde 10.500 56.109
Getmoving 2009 24.794 32.678
Pigesamlinger 8.302 16.869
Teknikmærke 0 19.385
Udviklingspuljen 0 10.053

201.945 403.683

9 Uddannelsesudvalg
Træneruddannelse 8.400 25.365
Lederuddannelse 59.989 44.114

68.389 69.479

K
O

P
I



 ABCD
Danmarks Brydeforbund

Årsrapporten 2010

 061100 / 257088_1.XLSX 12

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2010 2009

10 Breddekonsulent
Løn 0 294.705
Kørsel, bro m.v. 0 33.259
Andre omkostninger breddekonsulent 0 14.192

0 342.156

11 Eliteudvalg
Træningsarbejde:
Løn til trænere 230.300 570.160
Løn til sportschef 0 594.612
Træneromkostninger, kørsel m.v. 17.419 87.346
Indiv. økonomisk støtte til aktive 330.000 240.000
IMT 2.657 9.583
Licenser, beklædning, erfa m.v. 16.493 28.924
Administration 66.252 1.620
Husleje Farum 0 60.000
Elitecenter aktivitet 0 78.345
Konkurrencer og træningslejre 517.174 994.111
Øvrige satsningsomkostninger (sparring) 0 139.690
Samling og Stævner 190.418 194.018

1.370.713 2.998.409

12 Likvide midler
Sydbank, anfordringskonto 176519-2 51.323 37.436
Giro, Danske Bank Konto 7116705 180.661 617.800
Danske Bank Euro Konto 1.710 2.128
Kassebeholdning sekretariat 1.466 294
Valutabeholdning 2.974 13.750

238.133 671.408
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2010 2009

13 Værdipapirer
Sydinvest, Danneborg Erhverv 436.479 434.736
Sydinvest, Euroland 54.102 54.387
Sydinvest, International 212.801 184.869
Aktier i Sydbank 7.565 6.678

710.947 680.670

14 Andre tilgodehavender og forudbetalinger
Andre tilgodehavender 348.204 234.028
Tilgode Jubilæumsfonden 9.000 0
Tilgodehavende licenser 52.700 46.050
Tilgodehavende kontingent 19.750 25.000

429.654 305.078

15 Rådighedsbeløb hos bestyrelsen m.fl., netto
Lene Søberg -400 3.207
Allan Jakobsen 0 -3.604
Erik Nyblom 0 14.530
Knud G. Knudsen 0 110
Ryszard Swierad -2.544 0
Frederik Ekström -13.488 0
Allan Zandberg 1.391 1.391
Peter Rafn 934 0
Håkan Nyblom 8.574 0
Mark O. Madsen 275 0
Erik Poulsen 30 30
Palle Nielsen -7.075 -4.716
Thor H. Pedersen -8.469 -1.589
Torben S. Thomsen 0 187
Lütfü Atay -46 3.500

-20.818 13.046

16 Hensættelser
Hensat primo til VM 2009 0 173.375
Anvendt i året 0 -173.375
Hensat ultimo 0 0
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17 Danmarks Brydeforbunds Jubilæumsfond

Balance pr. 31. december 2010 31-12 2010

Fondens formue pr. 1. januar 2010 122.298
Afkast af 870 stk. Sydinvest International 1.305
Kursregulering 13.894
Renteindtægt 4

Formue pr. 31. december 2010 137.501

Der fordeler sig således:
870 stk. Sydinvest International (pulje med obligationer fra 
den vestlige verden) a kurs 121,67 105.853
Sydbank indestående 31.648

Formue pr. 31. december 2010 137.501
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1 Konklusion på revision af årsrapporten for 2010 

1.1 Indledning 
Som forbundets revisorer har vi foretaget revision af det af bestyrelsen udarbejdede udkast til 
årsrapport for Danmarks Brydeforbund for 2010. 

Årsrapporten udviser følgende hovedtal: 

 2010 2009    
Årets resultat 1.156.777 -634.075 
Aktiver i alt 1.410.048 1.670.202 
Egenkapital 1.320.149 163.373 
   

1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 
Vores revision er udført i overensstemmelse med principperne beskrevet i redegørelsen om 
ansvarsforhold og revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse i vores revisionsprotokol-
lat af 4. juni 2005. 

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger af en sådan væsentlighed eller karak-
ter, at det vil komme til udtryk i revisionspåtegningen på årsrapporten. 

Vedtages årsrapporten i den foreliggende form, og fremkommer der ikke under bestyrelsens 
behandling og vedtagelse af årsrapporten væsentlige nye oplysninger, vil vi forsyne årsrap-
porten for 2010 med revisionspåtegning uden forbehold eller supplerende oplysninger. 

Vedrørende særlige forhold i forbindelse med revisionen henvises til afsnit 3. 

 

2 Strategi for revision af årsrapporten for 2010 
Som forberedelse til revisionen af årsrapporten for 2010 har vi drøftet forventningerne til 
forbundets økonomiske udvikling for 2010 med forbundets daglige ledelse, herunder risici 
relateret til forbundets drift m.v. Vi har endvidere drøftet risici forbundet med regnskabsaf-
læggelsen og de af forbundets iværksatte tiltag til styring heraf. 

Vi har ikke identificeret regnskabsposter og -områder, hvortil der efter vores opfattelse knyt-
ter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsrapporten. 

Revisionen er tilrettelagt med henblik på at afdække risikoen for væsentlige fejl og mangler i 
årsrapporten. Vores revision har bestået af substansbaserede revisionshandlinger, hvor vi 
tester posterne i balancen til ekstern og anden dokumentation.   

2.1 Forbundets forretningsgange og interne kontroller 
Forretningsgange og interne kontroller afpasses efter virksomhedens størrelse og karakter 
med henblik på at forebygge uforudsete tab i forbundet, understøtte ledelsens tilsyn med 
forbundet samt at sikre en rettidig og pålidelig økonomirapportering. 
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Antallet af ansatte i forbundet er begrænset, hvilket ikke på alle områder muliggør en effek-
tiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller. Ledelsen er bekendt med, at 
forholdene indebærer en øget risiko for, at tilsigtede og utilsigtede fejl, mangler eller ure-
gelmæssigheder kan opstå og forblive uopdagede.  

Vores revision har i det væsentligste været baseret på en gennemgang af forbundets afstem-
ninger, stikprøvevis kontrol af udvalgte transaktioner samt analyser af regnskabsmæssige 
data. 

Forbundets formand og kasserer har enefuldmagt til forbundets konti i Sydbank. Vi anbefaler 
i lighed med tidligere år, at fuldmagtsforholdene revurderes, idet det er vores opfattelse, at 
der ikke bør være enefuldmagt. 

Vi skal gøre opmærksom på, at bemærkningen alene har til formål at påpege de fra et revisi-
onsmæssigt synspunkt foreliggende sikkerhedsmæssige vanskeligheder og den begrænsning 
af revisors ansvar, der er en naturlig følge heraf, idet det er bestyrelsens afgørelse, hvorvidt 
det omtalte forhold skal ændres.  

Vi skal anføre, at vi ikke i forbindelse med revisionen har konstateret uregelmæssigheder på 
grund af forholdet. 

 

3 Særlige forhold 
Ved revisionen har vi konstateret følgende særlige forhold: 

3.1 Indtægter og omkostninger 
Vi har stikprøvevis revideret øvrige indtægter og omkostninger, herunder sammenholdt disse 
med realiseret for 2010 og budget for 2011. Ved revisionen har vi konstateret følgende for-
hold: 

• Forbundet har i 2010 indregnet en indtægt på 683.828 kr., som vedrører VM i brydning, 
der blev afholdt i Danmark i 2009. Vi har forstået, at baggrunden, for at indtægten først 
indregnes i 2010, skyldes, at forbundet ved regnskabsaflæggelsen for 2009 ikke havde et 
præcist grundlag for at opgøre forbundets andel af overskuddet fra arrangementet. På 
dette grundlag har vi ikke kommentarer til ledelsens indregning af overskudsandel i års-
rapporten for 2010. 

• I lighed med tidligere år har vi konstateret, at der ikke for alle stikprøvevist gennemgåe-
de omkostninger forelå behørig dokumentation. Vi anbefaler fortsat, at forbundet altid 
har originale bilag som grunddokumentation og ikke alene bankudskrift. 

• Forbundet har givet en afskedsgave til afgående formand Allan Bo Jakobsen. Værdien 
heraf ligger ud over den skattefri grænse på 8.000 kr. Vi har gjort forbundets kasser op-
mærksom på, at gavens værdi skal indberettes til SKAT, hvilket nu er sket. 

• Forbundet har 1. november 2010 udbetalt et lån på 30 tkr. til en sportsudøver. Aftalen 
omkring afdrag på lånet var, at sportsudøveren skulle yde 30 timer gratis arbejde for for-
bundet. Vi har gjort forbundet opmærksom på, at SKAT vil kunne anfægte den skatte-
mæssige behandling af lånet m.v. Den 25. marts 2011 har bestyrelsen besluttet, at låneaf-
talen ophæves, og at beløbet, 30 tkr., nu bevilges som et tilskud til sportsudøveren. Vi 
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har påset, at beløbet er indberettet vedrørende indkomståret 2010 til SKAT den 13. april 
2011. 

Vi anbefaler, at der sker en administrativ opstramning, der sikrer, at forbundet løbende over-
holder bogførings- og skattelovgivning. 

Herudover har revisionen ikke givet anledning til kommentarer. 

3.2 Indberetning til fordelingsnøglen 
Vi har i juni måned 2010 afgivet erklæring vedrørende den økonomiske fordelingsnøgle til 
DIF. Den økonomiske fordelingsnøgle danner grundlag for tilskud til forbundet fra DIF. 

I erklæringen har vi anført bemærkninger, idet der ikke for alle indberettede oplysninger 
forelå dokumentation. Vi har anbefalet ledelsen, at alle indberettede oplysninger kan doku-
menteres, da der kan være risiko for, at DIF reducerer i tilskuddet til forbundet, såfremt gen-
nemførte aktiviteter ikke kan dokumenteres. 

 

4 Kommentarer og supplerende specifikationer til årsrappor-
ten 
Vi skal supplere årsrapporten med enkelte kommentarer og specifikationer.  

4.1 Balance pr. 31. december 2010 

4.1.1 Andre tilgodehavender og anden gæld 
Andre tilgodehavender og anden gæld er specificeret og stikprøvevis afstemt til bilag. 

I 2010 udgør andre tilgodehavender 430 tkr. imod 305 tkr. i 2009. Den store stigning skyldes 
et tilgodehavende fra Sport Event Danmark på 270 tkr. vedrørende afregning af VM 2009. 
Tilgodehavendet fra Sport Event Danmark er indbetalt den 3. januar 2011.  

I posten indgår endvidere tilgodehavender vedrørende kontingenter og licenser på 24 tkr. af 
ældre dato samt diverse øvrige tilgodehavender på 23 tkr. af ældre dato. Ledelsen har ikke 
hensat til imødegåelse af tab på disse fordringer, da det vurderes, at fordringer vil blive ind-
betalt fuldt ud til forbundet. Vi skal anbefale, at forbundet indfører en rykkerprocedure, og at 
der ryddes op i de nuværende tilgodehavender. 

4.1.2 Rådighedsbeløb til bestyrelsen m.fl. 
Rådighedsbeløb til bestyrelsen m.v. er specificeret i note 15 til årsrapporten, hvortil der hen-
vises. Vi har stikprøvevis påset bekræftelser for mellemværenderne. 

4.1.3 Likvide beholdninger og værdipapirer 
Vi har afstemt forbundets likvide beholdninger og værdipapirer til kontoudtog fra pengeinsti-
tutter pr. 31. december 2010. 
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4.2 Ledelsesberetningen 
Årsrapportens ledelsesberetning er omfattet af revisionspligten. Vi har påset, at ledelsesbe-
retningen indeholder de i lovgivningen krævede oplysninger. 

Vi har endvidere påset, at ledelsesberetningens finansielle og ikke-finansielle oplysninger er 
i overensstemmelse med årsrapporten og grundlaget herfor. 

4.3 Ikke-korrigerede forhold 
I henhold til danske standarder skal vi informere bestyrelsen om forhold, som ikke er korri-
geret i det foreliggende udkast til årsrapport, fordi ledelsen vurderer dem værende uvæsentli-
ge både enkeltvist og sammenlagt for årsrapporten som helhed.   

Denne oplysning skal gives for at sikre, at bestyrelsen er orienteret om og kan tilslutte sig 
den af ledelsen foretagne vurdering. 

Alle sådanne forhold identificeret under revisionen er indarbejdet i det foreliggende udkast 
til årsrapport. 

 

5 Øvrige forhold 

5.1 Begivenheder indtruffet efter balancedagen 
Til sikring af at væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb er præsenteret korrekt i 
årsrapporten, har vi gennemgået begivenheder indtruffet efter balancedagen. Ledelsen har 
oplyst, at der efter deres opfattelse ikke er indtruffet begivenheder efter balancedagen, som 
kan påvirke årsrapporten. 

Vi er ikke under vores gennemgang blevet bekendt med begivenheder, som i væsentlig grad 
påvirker årsrapporten pr. 31. december 2010, og som ikke allerede er indarbejdet i årsrappor-
ten. 

5.2 Forsikringsforhold 
Forsikringsforhold omfattes ikke af vores revision. Ledelsen har på vores forespørgsel be-
kræftet, at der er tegnet forsikringer i et sådant omfang, at forbundets aktiver og hele virk-
somhed skønnes rimeligt forsikringsdækket i eventuelle skadessituationer. 

 

6 Afsluttende oplysninger m.v. 

6.1 Andre ydelser end revision 
Vi har ud over vores lovpligtige revision assisteret forbundet med opstilling af årsrapporten 
for 2010 og afgivet erklæring på forbundets indberetning til fordelingsnøglen for 2010 til 
Danmarks Idræts-Forbund, jf. afsnit. 3.2. 
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6.2 Ledelsens regnskabserklæring  
I forbindelse med regnskabsaflæggelsen har vi indhentet en skriftlig erklæring fra kasserer 
Lene Søberg og formand Palle Nielsen om forhold af væsentlig betydning for årsrapporten, 
og hvor vi har vurderet et behov herfor. 

Den skriftlige erklæring omfatter årsrapportens indhold, herunder kapitalberedskab, oplys-
ninger om pantsætninger og sikkerhedsstillelser, garantistillelser, retssager, besvigelser, le-
delsesberetningen, begivenheder efter balancedagen, oversigt over ikke-korrigerede fejlin-
formationer samt andre områder, hvor det er vanskeligt at opnå et revisionsbevis. 

Den modtagne regnskabserklæring har ikke givet anledning til bemærkninger.   

6.3 Bestyrelsens formelle pligter 
Vi har påset, at der som foreskrevet i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 er udarbejdet 
en forretningsorden for bestyrelsen, at der føres forhandlingsprotokol for bestyrelsesmøder, 
og at revisionsprotokollater fremlægges og underskrives ved bestyrelsesmøderne. 

Forbundet har udarbejdet en forretningsorden. Bestyrelsens arbejdsområder og pligter frem-
går heraf. 

Bestyrelsens forhandlingsprotokol 
Bestyrelsens forhandlingsprotokol frem til møde den 23. oktober 2010 er læst med det for-
mål at sikre, dels at de dispositioner, som er af usædvanlig art eller størrelse, er vedtaget af 
bestyrelsen, dels at beslutningerne er kommet rigtigt til udtryk i årsrapporten. 

Det modtagne materiale har ikke afdækket forhold, som ikke er behørigt medtaget i årsrap-
porten. 

6.4 Overholdelse af lovgivningen  
Vi har forespurgt kassereren og formanden, om alle kendte aktuelle eller potentielle overtræ-
delser af lovgivningen, der kan have væsentlig påvirkning på årsrapporten, er oplyst under 
revisionen og er tilstrækkeligt indregnet og oplyst i årsrapporten. Kassereren har over for os 
bekræftet, at der dem bekendt ikke er forhold, der har betydning for årsrapporten. 

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med overtrædelser af regnskabs-
lovgivningen og bogføringsloven eller anden lovgivning, der kan have væsentlig indvirkning 
på årsrapporten. 

6.1 Fejlinformation i årsregnskabet som skyldes besvigelser 
Som revisorer har vi pligt til med professionel skepsis at overveje muligheden for fejlinfor-
mation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.  

Kassereren har over for os bekræftet: 

• sit ansvar for udformning, implementering og vedligeholdelse af regnskabs- og interne 
kontrolsystemer med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl, og 
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• at han ikke har kendskab til eller formodning om besvigelser i forbundet. 

Som krævet af de danske revisionsstandarder har direktøren på vores forespørgsel bekræftet, 
at de ikke har kendskab til konstaterede eller formodede besvigelser. 

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med forhold, der indikerer eller 
vækker mistanke om besvigelser af betydning for årsrapporten. 

6.2 Lovpligtige oplysninger 
I henhold til revisorloven skal vi oplyse, 

at vi opfylder lovgivningens krav til revisors uafhængighed, og 

at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 

København, den 27. maj 2011 
KPMG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Torben Kristensen 
statsaut. revisor 

Protokollat omfattende side 63-69 er fremlagt på mødet den 27. maj 2011 

I bestyrelsen: 
     
     
     
     
Palle Nielsen  Louisa McKennell  Lene Søberg 
formand  næstformand  kasserer 
     
     
     
     
Else Kilgod  Peter Rafn  Frank Lambreth 
    eliteudvalgsformand  
     
     
     
Freddy Viholt     
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INDTÆGTER            2011          2010

DIF - ordinær 1.463.285         1.463.285         
Team Danmark 420.000            402.900            
Licenser 140.000            140.000            
Kontingent 115.000            100.000            
Startpenge DM inkl. Dommergebyr 25.000              25.000              
Dommerblokke mv. -                    4.000                
Renteindtægter 20.000              20.000              
Egenbetaling, Udvikling 130.000            123.000            
Egenbetaling, Elite 171.500            85.000              
Egenbetaling, camps 50.000              50.000              
Undervisningsministeriet -                    10.000              
Indtægter i alt 2.534.785         2.423.185         

UDGIFTER           2011           2010

Forbunds administration/arrangementer
Administration/sekretariat 128.000 150.000
Husleje/Telefon/Internet/IT/Hjemmeside 66.000 96.000
Forsikringer 7.600 14.000
Revision 12.000 10.000
Repræsentation/Kontingenter/møder 63.000 83.000
Nyanskaffelser/vedligeholdelse 8.000 8.000Nyanskaffelser/vedligeholdelse 8.000 8.000
R-møde 15.000 15.000
Bestyrelsen - Administration/kørsel/møder 62.000 62.000
Arrangementer - Medaljer/delegerede mv. 16.500 71.500
Adminstration/arrangementer  i alt. 378.100 509.500

Klubkonsulenterne
Administration og møder 16000 14000
Uddannelsesaktivitet 

C1 - Træneruddannelse (Seminar oa.) 80000 83000
C2 - Lederuddannelse (Seminar oa.) 40000 30000
C3 - Official/dommer- og listeføreruddannelse (Seminar oa.) 10000 10000
Breddeaktiviteter

D2 A - Ferieskoler/idrætslejre/brydeskoler/sommerlejre 100.000 100.000
D2 B - Forenings- og kvalitetsudvikling 50.000 75.000
D2 C - Foreningsbesøg 62.500 62.500
D2 D - Stævner/Nordisk Ungdomsturnering ol. 0 20.000
D2 E - Aktiviteter for foreningssvage grupper 30.000 30.000
D2 F - Skolesamarbejde 50.000 50.000
Øvrige udgifter under klubkonsulenterne

Pige talent samlinger/tur 15.000 20.000
Årets ungdomsklub 3.000 3.000
Udviklingspuljen 10.000 10.000
Klubkonsulenterne i alt 466.500 507.500
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UDGIFTER forsat fra side 1           2011           2010

Udvalgsarbejde
Officialsudvalget 88.000 66.000
Kommunikationsudvalget 28.000 0
ATK 16.800 0
Udvalgsarbejde i alt. 132.800 66.000

Eliteudvalg 
Administration/kørsel/honorar 40.000              60.000              
Landsholdet

Trænerløn, kørsel og administration 306.000            168.500            
Konkurrencer, træningslejre og sparring 641.000            481.000            
Individuel støtte til aktive (lønkompensation) 300.000            300.000            
Støtte til idrætsmedicinsk service (massage EM & VM) 5.000                5.000                
Øvrige udgifter under eliteudvalg

Talentarbejde (samlinger, trænerhonorar mv) 330.700            223.500            
Andre eliteomkostninger (licenser, beklædning mv) 15.000              10.000              
Nordisk ungdomsturnering 20.000              -                    
Eliteudv. i alt 1.657.700         1.248.000         

Udgifter i alt 2.635.100         2.331.000         

SAMMENDRAGSAMMENDRAG
          2011           2010

INDTÆGTER 2.534.785 2.423.185
UDGIFTER 2.635.100 2.331.000
RESULTAT -100.315 92.185
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